
VIDEO: Ruského zradcu, ktorý s vrtuľníkom
dezertoval na Ukrajinu a povraždil kolegov,
rozstrieľali v Španielsku
- editor007 | 20. února 2024

ŠPANĚLSKO: Ruského pilota Maxima Kuzminova, který loni ve vrtulníku Mi-8 přeletěl do
neokupované části Ukrajiny, našli ve Španělsku mrtvého, napsala v pondělí agentura
Unian. Podle ní a dalších médií potvrdila letcovo úmrtí ukrajinská vojenská rozvědka HUR.

Ukrajinská média s odvoláním na zdroje tajné služby loni v srpnu uvedla, že vojenská rozvědka
přiměla Kuzminova přeletět na Ukrajinu i s nejnovější verzí vojenského transportního
vrtulníku Mi-8AMTŠ. Stalo se tak při speciální operaci, která údajně trvala déle než půl roku.

Pilot ve výpovědi zveřejněné HUR prohlásil, že jeho motivem byl nesouhlas s ruskou invazí
na Ukrajinu. Výměnou za zběhnutí mu podle něj byly nabídnuty bezpečnostní záruky, včetně nových
dokladů. HUR tehdy také oznámila, že pilot za svůj čin dostane půl milionu dolarů (11,3 milionu Kč).

“Mohu potvrdit skutečnost, že zemřel,” informoval podle Unian mluvčí ukrajinské vojenské rozvědky
Andrij Jusov. Bližší podrobnosti k okolnostem úmrtí však nesdělil.

“Místo toho, aby byl tady, rozhodl se odjet do Španělska. Podle toho co víme k sobě pozval bývalou
přítelkyni a našli ho zastřeleného,” řekl listu Ukrajinska pravda nejmenovaný zdroj z prostředí
ukrajinských tajných služeb.

V říjnu loňského roku byla v Rusku o Kuzminovovi odvysílána reportáž. Podle ní ruské úřady nařídily
jeho likvidaci, připomněla Unian.

Podle španělského listu ABC bylo Kuzminovovo tělo nalezeno ve městě Villajoyosa poblíž
španělského přímořského letoviska Alicante. Místní úřady zatím nepotvrdily, že totožnost mrtvého.

 

ZDROJ: ABC/ Telegram Smotri media / NF

https://cz24.news/video-ruskeho-zradcu-ktory-s-vrtulnikom-dezertoval-na-ukrajinu-a-povrazdil-kolegov-rozstrielali-v-spanielsku/
https://cz24.news/video-ruskeho-zradcu-ktory-s-vrtulnikom-dezertoval-na-ukrajinu-a-povrazdil-kolegov-rozstrielali-v-spanielsku/
https://cz24.news/video-ruskeho-zradcu-ktory-s-vrtulnikom-dezertoval-na-ukrajinu-a-povrazdil-kolegov-rozstrielali-v-spanielsku/

